[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  апреля 2013 года                       № 105                                 п. Синегорский
	О  подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Синегорского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов

Рассмотрев постановление Администрации Ростовской области от 12.04.2011 г. № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских и сельских поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов по Синегорскому сельскому поселению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов инженерной инфраструктуры  к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов по Синегорскому сельскому поселению согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов по Синегорскому сельскому поселению согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в целях обеспечения нормальной работы организаций  энерго-, тепло- и водоснабжения принимать необходимые меры по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.

5. Рекомендовать организациям энерго-, тепло-, и водоснабжения, организациям, предоставляющим коммунальные услуги населению (управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам и т. д.)  независимо формы собственности и ведомственной принадлежности:

5.1. Обеспечить выполнение объёмов утвержденных мероприятий;

5.2. Оформить готовность котельных, тепловых сетей, водопроводных сетей, жилых домов к работе в зимних условиях актами и паспортами готовности, подписанными представителями Каменского отдела по энергетическому надзору в срок до 01.10.2013 года.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского
сельского поселения
Н.И.Волков
Верно:
Специалист Администрации
  В.И.Попкова
                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                               к постановлению

Администрации

                       Синегорского   сельского
                                                                                               поселения от
22 апреля 2013 г. №105

Мероприятия

по подготовке жилищного фонда

 к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов

 по Синегорскому сельскому поселению

	                                            ТСЖ «Горняк»

	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2013-2014 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Заделка межпанельных стыков         Юбилейный №19
	м
	100
	0,0
	ООО "Универсал"

	01.05.2013
	31.08.2013

	2
	Заделка межпанельных стыков                    м-н Юбилейный №20
	м
	100
	0,0
	ООО "Универсал"

	01.05.2013
	31.08.2013

	3
	Ревизия запорной арматуры

	0,0
	ТСЖ "Горняк"

	01.05.2013
	31.08.2013

	4
	Замена регистров м-н Солнечный д.1 кв.10
	шт
	2
	6,0
	ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п"
	01.06.2013
	30.06.2013

	5
	Установка зонтов на вент хода м-н Юбилейный № 21
	шт
	4
	1,6
	ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п"
	01.07.2013
	31.07.2013

	6
	Установка зонтов на вент хода м-н Юбилейный № 20
	шт
	2
	8,5
	ТСЖ "Горняк"
	Оплата услуги "Сод. и рем. ж./п"
	01.07.2013
	31.07.2013

	7
	Гидравлические испытания системы отопления

	0,0
	ТСЖ "Горняк"

	01.05.2013
	31.08.2013

	8
	Промывка системы отопления
	м3
	4750
	0,0
	ТСЖ "Горняк"

	01.05.2013
	31.08.2013

	9
	Замена стояков отопления и регистров         м-н Юбилейный №14

	20,0
	ТСЖ "Горняк"

	01.05.2013
	31.08.2013

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	36,1

ООО «БК УК»
	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2013-2014 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ремонт кровли

	1
	Веселая, 3
	м2
	10
	5,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	15.06.2013
	08.07.2013

	2
	Веселая, 11

	12
	6,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	17.06.2013
	19.06.2013

	3
	Макарова, 3

	50
	25,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.04.2013
	08.04.2013

	4
	Макарова, 8

	50
	25,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	15.04.2013
	22.04.2013

	5
	Макарова, 6

	26
	13,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	23.04.2013
	29.04.2013

	6
	Юбилейный, 12
	м2
	30
	15,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	13.05.2013
	15.05.2013

	7
	Юбилейный, 13

	50
	25,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	16.05.2013
	20.05.2013

	8
	Юбилейный, 9

	30
	15,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	21.05.2013
	24.05.2013

	9
	ВГСЧ, 1

	12
	6,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	27.05.2013
	28.05.2013

	10
	Терпигорьева, 1

	12
	6,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	29.05.2013
	31.05.2013

	11
	Дежнева, 6
	м2
	12
	6,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	03.06.2013
	05.06.2013

	Итого по разделу

	294
	147,0

	Ремонт системы холодного водоснабжения

	1
	Макарова, 8
	м
	12
	12,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.04.2013
	03.04.2013

	Итого по разделу

	12
	12,0

	Ремонт канализации

	1
	Юбилейный, 13
	м
	18
	18,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.04.2013
	03.04.2013

	Итого по разделу

	18
	18,0

	Ремонт системы центрального отопления

	1
	Макарова, 9
	м
	50
	50,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.08.2013
	30.08.2013

	2
	Макарова, 8
	м
	20
	20,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	03.06.2013
	28.06.2013

	3
	Макарова, 5
	м
	6
	6,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.07.2013
	31.07.2013

	Итого по разделу

	76
	76,0

	Планово-предупредительные работы по содержанию систем центрального отопления (промывка трубопроводов, гидроиспытания системы, ревизия запорной арматуры)

	1
	Юбилейный, 3
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	02.09.2013
	06.09.2013

	2
	Юбилейный, 7
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	19.08.2013
	23.08.2013

	3
	Юбилейный, 10
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	02.09.2013
	06.09.2013

	4
	Юбилейный, 10
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	20.05.2013
	01.09.2013

	5
	Юбилейный, 12
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	02.09.2013
	06.09.2013

	6
	Юбилейный, 13
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	09.09.2013
	16.09.2013

	7
	Юбилейный, 17
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	09.09.2013
	16.09.2013

	8
	Юбилейный, 9
	м
	210
	2,1
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	24.09.2013
	30.09.2013

	9
	Макарова, 1
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	09.07.2013
	16.07.2013

	10
	Макарова, 3
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	17.07.2013
	24.07.2013

	11
	Макарова, 4
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	25.07.2013
	31.07.2013

	12
	Макарова, 5
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	25.07.2013
	31.07.2013

	13
	Макарова, 6
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	17.06.2013
	21.06.2013

	14
	Макарова, 7
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	24.06.2013
	01.07.2013

	15
	Макарова, 8
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	12.08.2013
	16.08.2013

	16
	Макарова, 9
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	12.08.2013
	16.08.2013

	17
	Макарова, 13
	м
	180
	1,8
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	02.07.2013
	08.07.2013

	18
	ВГСЧ, 1
	м
	150
	1,5
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	24.09.2013
	30.09.2013

	19
	ВГСЧ, 2
	м
	220
	2,2
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.10.2013
	04.10.2013

	Итого по разделу

	3670
	36,7

	Ремонт стен и фасадов

	1
	Макарова, 4
	м2
	60
	30,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	05.08.2013
	12.08.2013

	2
	Макарова, 8
	м2
	60
	30,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	22.04.2013
	29.04.2013

	Итого по разделу

	120
	60,0

	Ремонт ступеней, козырьков входов в подъезды и подвалы

	1
	Макарова, 5
	м2
	6
	3,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	13.05.2013
	20.05.2013

	2
	Макарова, 1

	28
	21,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	01.07.2013
	08.07.2013

	3
	Веселая, 7

	14
	10,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	17.06.2013
	24.06.2013

	4
	Юбилейный, 7

	9
	4,5
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	03.06.2013
	10.06.2013

	5
	Дежнева, 8
	м2
	6
	4,0
	ООО "ЖЭУ № 1"
	оплата услуги "Сод. и рем. ж/п"
	15.04.2013
	22.04.2013

	Итого по разделу

	63
	42,5

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	392,2

Специалист Администрации                                                      В.И.Попкова
Приложение 2

к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения

от   22  апреля 2013 г. № 105
Мероприятия
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры

к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов

по Синегорскому сельскому поселению
1. План мероприятий по подготовке тепловых сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов (по Синегорскому сельскому поселению тепловых  сетей филиала  открытого акционерного общества «Донэнерго»  - «Тепловые сети»):
	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2013-2014г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Котельная №11 п. Синегорский ул.Макарова,9а

	1
	Кап. ремонт теплоизоляции ул.Макарова от УТ-7 до Ут-8 диам 89мм

	тр.м
	85
	25,3
	Гапонов А.Н.
	х/с
	август
	август

	2
	Кап. ремонт теплоизоляции м. " Юбилейный" от УТ-21 до УТ-49 диам89мм

	тр.м
	110
	32,7
	Гапонов А.Н.
	х/с
	сентябрь
	сентябрь

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	58,0

Специалист Администрации                                                      В.И.Попкова

2. План мероприятий по подготовке объектов водоснабжения к

эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов по Синегорскому сельскому поселению:
	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2013-2014г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	п. Углекаменный

	1
	Отопление здания бактерицидной установки 2,5×3,5

	10,0
	ГУ РО «УЭГВ»
	ГУ РО «УЭГВ»
	26.08.2013
	29.08.2013

	электровентилятор
	шт.
	1

	Левобережный водозабор п.Синегорский

	Отопление (2подъем  здание охраны)

	ГУ РО «УЭГВ»
	ГУ РО «УЭГВ»
	01.07.2013
	08.07.2013

	электрокотел
	шт.
	1
	30,0

	ТАБС-275 п.Синегорский

	1
	Ремонт кровли зданий КНС, АБК

	50,0
	ГУ РО «УЭГВ»
	ГУ РО «УЭГВ»
	19.08.2013
	30.08.2013

	Наплавляемый материал
	м2
	140

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	90,0

                                                                       Приложение 3
к постановлению Администрации

Синегорского сельского  поселения

22  апреля  2013 г. № 105
                                                        Мероприятия

по  подготовке объектов социальной инфраструктуры

 к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов
 по Синегорскому сельскому поселению

МБУК Синегорская КС
	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2013-2014г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Гидравлические испытания(промывка и опресовка отопительной системы)
	м
	2166
	20,0
	Директора ДК
	Местный бюджет
	15.04.2013
	01.10.2013

	2
	Частичный ремонт кровли ДК "Майский"
	м2
	100
	12,0
	Директор ДК
	Местный бюджет
	01.06.2013
	01.10.2013

	3
	Ремонт стены здания ДК п. Углекаменный
	м2
	25
	12,0
	Директор ДК
	Местный бюджет
	01.06.2013
	01.10.2013

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	44,0

Отдел образования
	№ п/п
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2013-2014 г.
	Ед.изм.
	Объем
	Финансовые средства, выделяемые для подготовки к зиме (тыс.руб.)
	Ответственный
	Источник финансирования
	Дата исполнения работ (число, месяц)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Текущий ремонт МБДОУ ДС №15 "Росинка"

	23,7
	Одинцова Н.Н.-заведующий МБДОУ

	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	2
	Текущий ремонт МБДОУ ДС №29 "Колобок"

	23,7
	Старостина М.В. -заведующий МБДОУ
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	3
	Текущий ремонт МБДОУ ДС №32 "Золотой ключик"

	23,7
	Локтионова Л.А. -заведующий МБДОУ
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	4
	Текущий ремонт МБДОУ ДС №33 "Колокольчик"

	23,7
	Авдиенко И.В. -заведующий МБДОУ
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	5
	Текущий ремонт МБДОУ ДС №34 "Ромашка"

	23,7
	Фоменко О.А. -заведующий МБДОУ
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	6
	Текущий ремонт МБДОУ ДС №45 "Ласточка"

	28,2
	Дранникова Н.В.
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	7
	МБОУ ООШ №3

	133,6
	Мякотникова Т.М. -директор школы
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	Обустройство внутренних санузлов

	227,7

	ФСР

	8
	МБОУ ООШ №4

	39,4
	Фатеева С.А. -директор школы
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	9
	МБОУ СОШ №14

	101,4
	Корниенко В.Ф. -директор школы
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	10
	МБОУ СОШ №15

	538,2
	Ермакова Е.А. -директор школы
	Муниципальный бюджет
	15.04.2013
	01.09.2013

	Обустройство внутренних санузлов

	397,5

	ФСР

	Всего по Синегорскому сельскому поселению
	тыс.руб
	1584,5

Специалист Администрации                                                      В.И.Попкова

PAGE